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252. Commemorative Discus Thrower Los Angeles Olympiad Ring.
Sterling silver, size 8-1/4, made by The Robbins Co. Discus thrower 
surrounded by “Xth OLYMPIAD LOS ANGELES 1932” legend. 
EF, in original maker’s box lined in blue velvet. ($375)

253. Xth Olympiad Los Angeles 1932 Silver Ring. Sterling silver, size 
6-1/2. Legend on front flanked by runner at start l. and swimmer 
on r. Toned EF. ($275)

254. Massive Commemorative Hurdler Car Plaque. White metal, 
12.7x16.8cm (5”x6.6”). Hurdler jumping over hurdle inscribed 

“Olympic Games Los Angeles 1932”. EF. ($325)
255. Commemorative Indian Bust Ashtray. White metal, 15.2x13cm 

(6”x5.1”), Indian bust, 17.5cm (6.9”) tall, designed by W. Lumbleau. 
Globe with the Americas within wreath inside ashtray, “First 
American Olympic USA Games Los Angeles 1932 California” 
legend around edge. EF. Rare. ($350)

256. Commemorative Shot Put Ashtray. Aluminum, 9.2x13.1cm 
(3.6”x5.2”). Athlete about to throw ball, “Olympics Los Angeles 
1932” legend. Pleasing Art Deco style. EF. ($250)

257. Commemorative Shot Put Ashtray. Shield-shaped lead, 9.7x13cm 
(3.8”x5.1”). Color rings above athlete about to throw ball, 

“Olympics Los Angeles 1932” legend. VF-EF. ($175)
c258. Commemorative Los Angeles 1932 Bracelet. Goldplated, 

6.3x4.3cm (2.5”x1.7”). With color enameled shield showing a 
discus thrower between “19-32, Tenth Olympiad Los Angeles, Cal.” 
below. ($150)

259. Los Angeles Olympic Village Key Fob. Leather, 4.6x8.9cm 
(1.8”x3.5”). Embossed “Olympic Village X Olympiad 1932”. 
The first Olympic village for male participants only. VF. ($125)

c260. Large Xth Olympiad 1932 Los Angeles Discus Thrower Banner.
Black silk with gold decor, 85.5x107.5cm (33.7”x42.3”). Golden 
discus thrower standing on plinth inscribed “X OLYMPIAD 1932 
LOS ANGELES”, golden tassels at bottom. EF. Rare. ($1,750)

c261. Very Large 1932 Olympic Games in Los Angeles Banner.
Multicolor cotton, 325.1x96.5cm (128”x38”). 1932 Los Angeles 
logo in center, “1932 X” below, horizontal pleated panels in 
Olympic colors on sides. Center panel browning, some dampstaining 
on side panels. VF. ($800)

c262. Commemorative Xth Olympiad Silk Pillow. Multicolor, 
54.3x58cm (21.4”x22.8”). U.S.S. Pensacola dividing Los Angeles 
1932 Olympic logo and Xth Olympiad 1932 legend. VF-EF. ($200)

c263. Baby’s Shirt and Shorts Cotton Set. White shirt with red and 
blue patch “U.S. Olympics 1932”. Blue shorts buttoned to shirt. 
EF. ($200)

c264. Long Ladies’ Silk Scarf with Olympic Rings. 22x130cm 
(8.7”x51.2”). Color Olympic rings embroidered on each end. 
EF. ($175)

c265. Commemorative Felt Hat. White felt with red piping, 27x11cm 
(10.6”x4.3”). “Xth Olympiad 1932” and Olympic rings in blue. 
VF. ($150)

c266. Commemorative Discus Thrower Pillow. Multicolor painted stiff 
linen, 39.5x37.5cm (15.6”x14.8”). Discus thrower between Olympic 
stadium decorated with flags of participating nations and L.A. 1932 
logo above Southern California home with palm tree at r. Corners 
lt. scuffing, o.w. EF. Scarce in this condition. ($275)

c267. Round Commemorative Seat Cushion. Black and red, 45cm 
(17.7”). Discus thrower between “Xth Olympiad – 1932 
Los Angeles” legend. Lt. wear, VF-EF. ($200)

c268. Commemorative Los Angeles City Hall Bamboo Wall Hanging. 
Silver and black on dark blue background with “10th OLYMPIAD” 
in red. 36.5x53.2cm (14.4”x20.9”). The city hall was the tallest building 
in Los Angeles at the time. EF. ($125)

c269. Commemorative Olympic Bell Bamboo Wall Hanging. Blue 
bell on red background with Olympic rings and logo in color. 
36.5x53.5cm (14.4”x20.8”). EF. ($125)

c270. Official Diploma for a Member of the California Olympiad 
Commission. Orange and black, 59.1x46cm (23.3”x18.1”), 
designed by H. M. Kurtzworth. Stadium and legend between frieze 
of ancient Greek athletes, Goddess Columbia and Athena at sides. 
Browning and water dampstaining on left and bottom, not affecting 
image. ($750)

271. (Brundage Autograph) American Olympic Preliminary Trials 
First Place Winner’s Certificate for Running. Hop, Step and 
Jump, June 11, 1932. Stock paper, red and blue, rings in color, 
22.9x17.7cm (9”x7”). Signed in ink by USOC President Avery 
Brundage and Secretary Rubien. Lt. browning, abt. EF. ($250)

272. (Brochure) Rowing. General Rules and Regulations, and 
Program, August 9-13, 1932, Long Beach Marine Stadium.
26pp., 12.1x19.6cm (4.8”x7.7”). Color covers, lt. sunning on back, 
o.w. EF. ($75)
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273. Complete Bound Set of All 39 Official Programs. Blue linen, 
goldstamped, 20.4x27.5cm (8”x10.8”). All 39 programs are bound 
with covers, from the opening ceremony on July 31 to the closing 
ceremony on August 14, 1932. Some programs have dampstaining 
on top. VF, scuffed. ($675)

274. Program of the Olympic Western Finals Track and Field Events, 
Long Beach, California, July 1-2, 1932. 12pp. illus., 15.3x23cm 
(6”x9.1”). Results penciled in, with list of contestants. Red and blue 
covers, sm. chips, contents VF-EF. ($100)

275. Opening Ceremony Ticket, July 30, 2:30 PM, Olympic Stadium, 
Price $3.00. 110x66mm (4.3”x2.6”). EF. ($150)

276. Ticket. Boxing, August 9, 2 P.M., Olympic Auditorium, Price $1.00. 
Dark red and green stock paper, 11.1x6.5cm (4.4”x2.6”). Traces of 
mounting on back, o.w. EF. ($60)

277. Ticket. Cycling, Aug. 3, 7:30 p.m. Rose Bowl, Pasadena, General 
Admission, $1. Orange, 80x51mm. EF, r. side torn off unevenly. 
($75)

278. Ticket. Equestrian Sports, August 13, 2 P.M., Olympic Stadium, 
Price $2.00. Brown and yellow stock paper, 11.1x6.7cm (4.4”x2.6”). 
EF. ($100)

279. Ticket. Rowing, August 10, 1 P.M., Long Beach Marine Stadium, 
Price $2.00. Green and red stock paper, 11.2x6.6cm (4.4”x2.6”). 
EF. ($100)

280. Ticket. Swimming, August 12, 9 A.M., Swimming Stadium, 
Price $1.00. Blue and orange stock paper, 11.2x6.5cm (4.4”x2.6”). 
EF. ($100)

281. Child’s Ticket. Track & Field, August 6, 2:30 PM, Olympic 
Stadium, Price 50 c. Red and blue stock paper, 8x5cm (3.1”x2”). 
EF. ($90)

282. Ticket, Closing Ceremony, August 14, 1 P.M., Olympic Stadium, 
Price $2.00. Brown and yellow stock paper, 11.1x6.6cm (4.4”x2.6”). 
Brown line throughout ticket, o.w. EF. ($75)

283. Olympic News Issued by the American Olympic Association. 
Vol. IV, Nr. 5 & 8, May and August 1930. 8 pages illustrated each 
issue, 21.6x27.7cm (8.5”x10.9”). News about summer and winter 
events, availability of American report for Amsterdam 1928, etc. 
EF and VF. (7 pcs.) ($150)

c284. Coca Cola Xth Olympiad Los Angeles 1932 Event Disc.
Multicolor, 14.1cm (5.6”). Shows date and place of all events by 
turning outer disc, also All-Time Olympic Records, Olympic 1928 
Champions, Country and World Records. Rev. Advertisement for a 
carton of 12 Coke bottles at 50¢. EF. ($100)

285. (Brochure) Xth Olympiad Souvenir Edition. Pictorial California.
32pp. illus. Venues, Events, Southern California. Covers blue and 
red, lt. wear, contents EF. ($125)

286. (Magazine) Die Woche. The Week. Berlin, April 28, 1934. 42pp. 
illus., 25x32.4cm (9.8”x12.8”), in German. Includes 4-page illus. 
article on worldwide soccer. Color covers creased, VF-EF. ($75)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

c287. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in Curling.
Silver, 57x87mm, by Poellath. Color enameled logo affixed 
in laurel wreath, panel with 5-line German legend below. 

“Eiswettschiessen der/IV. Olympischen Winterspiele/1936 Garmisch-
Partenkirchen/National Mannschaftskampf Herren 2. Platz” 
(“Curling of the / IV Olympic Winter Games/1936 Garmisch-
Partenkirchen/National Team Competition/Men 2nd Place”, transl. 
from German). Curling was a demonstration event in 1936. Toned 
VF-EF, sm. chip in enamel, lt. scs. Very rare. ($6,000)

c288. Commemorative Pin. Silvered, multicolor enamel, 28x29mm. 
Color Olympic rings above Fernerhaus on Zugspitze (near 
Garmisch). Tiny chip on red ring o.w. EF. ($100)

c289. German Reich Yellow-Green Skier Glass Trophy. 20cm (7.9”) 
tall. German Reich eagle holding Olympic rings between legend 
in German: “German Reich 1936 the 4th Olympic Winter Games 
Garmisch-Partenkirchen”. Skier on back, similar to official poster, 
with “USA” on chest. EF. ($975)

290. Official 16mm Ozaphan Film Featuring Figure Skaters Sonja 
Henie and Cecilia Colledge at the 1936 Olympics. In red 
container, 80mm (3.1”). Lt. wear on container. ($250)
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291. (Brochure) General Rules and Regulations and Programs, 
in German. 48pp. illus., 12.5x18.5cm (4.9”x7.3”). Includes maps 
of venues. Lt. marginal browning on cover, crease lower r. corner, 
o.w. EF. ($150)

292. Official Daily Program. Closing Ceremony, February 16, 1936.
35pp., 13.6x20.8cm (5.4”x8.2”). Special Ski Jump, Ice Hockey, 
results of all events, closing ceremony. With green insert of changes. 
Creased, VF-EF. ($200)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
c293. Boxed Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. 

Five athletes representing the five continents, pulling the ropes of 
the Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle 
holding Olympic rings, within five concentric circles. EF, spot, red-
brown patina, in presentation box (stained on top). ($375)

294. Participation Medal. As preceding medal but brown-green patina.
No box. EF. ($325)

295. Participation Medal. As preceding medal but brown patina,
VF-EF, spots on rev. ($250)

c296. Canadian Team Pin. Bronze, red enamel, 22mm. Large maple leaf 
surrounded by “Olympiad 1936 Canada”. EF. Rare. ($250)

c297. Japanese Team Pin. Silver, white and red enamel, 22x20mm. 
Japanese rising sun between “XI Olympic Games/Nippon 
Delegation”. EF. Very Rare. ($600)

c298. Official Blue Management Badge. Blue bakelite with silver inlay, 
68mm. Official logo over inserted numbered bar. EF. ($350)

c300. Benito Mussolini Plaque Presented to the Gold Medal Winning 
Italian Soccer Team. Marble, 9.6x13.4cm (3.8”x5.3’). Silver 
medal, 51mm, of Il Duce Benito Mussolini in center, Italian color 
enameled Olympic logo above, silver plaque below engraved in 
5 lines “CONI. FICC/ITALIA/CAMPIONE OLIMPIONICO DI 
CALCIO/BERLINO 1936-XIV” (Italy Olympic Soccer Champion 
in Berlin 1936 (Year) XIV”. EF, housed in velvet and silk-lined 
goldstamped case. Only Italian team members received a plaque. 
Very rare. ($5,000)

301. World Bowling Championship in Berlin, July 1936. Honorary 
Prize of the German Bowling Association. Cast blackened iron, 
11.5cm (4.5”) wide, 13.5cm (5.3”) tall. Athlete with Olympic 
flag in front of large swastika. Rev. Olympic German Reich eagle 
surrounded by award legend. The championship was held in Berlin just 
before the beginning of the Games. Badges and medals carry the Olympic 
rings. EF. ($400)

302. Official Visitor’s Medal. Bronze, 36mm, by K. Roth, struck by 
Bavarian State Mint. Olympic bell. Rev. Female presenting laurel 
branch. EF, toned on rev. and sm. spots. ($75)

c303. Official Kiel Yachting Car Plaque. Silvered, 68x68mm. Kiel logo, 
rings above yachts, fish below. Black background. EF. ($175)

304. Commemorative Berlin Olympic Games 1936 Pin, 1968.
Silvered, 17x21mm. Victory in quadriga left over legend, 

“ANO OLIMPICO 1968” at r. EF. ($75)
c305. Official American Team Wool Vest with Patch. With label by 

McGregor, officially approved by the American Olympic Clothing 
Committee, with Olympic rings. Multicolor silk team patch on front. 
EF. Rare. ($475)

c306. American Team Berlin 1936 Belt Buckle. Silvered, red and blue 
enamel, 31x37mm. Color American shield in center surrounded by 

“Berlin 1936 American Olympic Team”. VF-EF. Rare. ($250)
c307. German Reich Soccer Presentation Cup. Heavy yellow crystal 

with engraved design, 13.6cm (5.4”) tall, 9cm (3.6”) wide. Olympic 
Reich eagle between “Deutsches Reich/XI. Olympische Spiele/
Berlin 1936 “(German Reich/XI. Olympic Games/Berlin 1936, 
transl.) Soccer headball scene with 3 players on back. EF. Rare. 
($975)

c308. Heavy German Reich Red Presentation Crystal Cup with 
British Flag. 14.6cm (5.7”) tall, 10.5cm (4.1”) wide, design 
engraved in glass and goldplated. British flag dividing German 
legend “German Reich/XI. Olympic Games/Berlin 1936” 
(translated). Large Olympic bell on back. EF. ($975)

309. Ladies’ United Kingdom Swimming Team Presentation 
Sculpture, Berlin 1936. Cast bronze, 16x15.8cm (6.3”x6.2”), 
20.2cm (8”) tall. Female swimmer about to jump into the water, 
standing on top of a pedestal, medallion on front “Ladies UK Team 
1936” and Olympic rings. EF. ($750)
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310. Large Commemorative Olympic Bell Plate. Dark brown 
ceramic, 30cm (11.8”). Raised Olympic bell over rings, surrounded 
by “Olympic Games Berlin 1936” in German. EF. ($500)

c311. Commemorative Berlin Shield and Olympic Rings Porcelain 
Cup. 85mm wide, 45mm high. Handpainted helmeted city coat of 
arms, color Olympic rings at sides. Inside goldplated. EF. ($200)

312. Commemorative Berlin Olympiad Porcelain Cup. Translucent 
porcelain, handpainted, 85mm (3.3”) wide. Red and black helmeted 
Berlin shield with mural crown, color Olympic rings on either side. 
Goldplated edges and handle. EF. ($175)

c313. Beautiful Commemorative Olympiad Berlin 1936 Table Lamp 
with Handpainted Lamp Shade. Brass, 52cm (18.5”) tall and 
wide. Three-dimensional athlete on column, his left foot on podium, 
tying his shoe, “OLYMPIADE BERLIN 1936” in raised letters on 
base. 6-sided shade in translucent parchment, each part of the shade 
with oil painting of pansies. Beautiful lamp. EF. Rare. ($1,500)

c314. Messenger of Marathon Commemorative Pocket Mirror.
Goldplated, 50mm. Messenger between “BERLIN 1936” and 
Olympic rings. Abt. EF. ($175)

315. Commemorative Pocket Knife. Black bakelite, 8.3cm (3.3”). 
Olympic rings and “OLYMPIADE BERLIN 1936” inlaid in silver. 
Abt. EF. ($200)

316. Commemorative Letter Opener. Silvered, 24.3cm (9.6”). Five 
rings on handle with discus thrower, “Berlin Olympia 1936”, 
5 Olympic rings, hurdler and runners. VF. ($150)

c317. Dutch Olympia Biscuit Tin for the Berlin Olympic Games. Blue 
and white with gold and black design, 11.1x23.1cm (4.4”x9.1”), 
11.2cm (4.4”) tall. With “Olympia Combination” diamond-shaped 
sticker on sides, Olympic rings above. VF. ($175)

c318. Large Silk Flags of Participating Nations Banner. Multicolor, 
78x157.5cm (30.7”x62”). Olympic Games 1936 legend within all 
flags of participating nations. A few sm. spots o.w. EF. ($900)

c319. Commemorative Silk Scarf. Triangular, 101.5x41.2cm (40”x16.2”). 
Large color Olympic rings in center. EF. ($150)

c320. Commemorative Flags of Participating Nations Silk Scarf.
Multicolor, 74.5x78.5cm (29.3”x30.9”). Berlin shield in center 
surrounded by flags of participating nations and Olympic rings. 
A few sm. spots, VF-EF. ($175)

c321. Commemorative Flags of Participating Nations Handkerchief.
Multicolor silk, 32x30cm (12.6”x11.8”). Flags of nations around 
outside, Olympic rings in corners. EF. ($100)

c322. Second Place Winner’s Diploma Awarded to a Member of 
Austria’s Silver Medal Winning Soccer Team. Multicolor and gold, 
50x37.5cm (19.7”x14.8”), designed by Professor Ernst Boehm, 
Berlin, printed by Erasmusdruck. Signed by Organising Committee 
President Lewald and IOC President Baillet-Latour. EF, lt. foxing, 
framed, under glass. ($4,250)

c323. Bronze Third Place Winner’s Diploma in Wrestling, Presented 
by Deutscher Reichbund für Leibesübungen (German Reich 
Federation of Sports). Green and black stiff paper, 29.5x42cm 
(11.8”x16.5”), signed in ink by Reichsport Leader von Tschammer. 
Legend in laurel wreath, German eagle with winner’s pin on chest. 
Lt. creases, EF. ($975)

324. American Olympic Semi-Finals Trials for Berlin. Second 
Place Winner’s Certificate for 10,000 Meter Run. Red and blue, 
22.8x17.6cm (9”x7”). Facsimile signatures of USOC President 
Brundage and Secretary Rubien. EF. ($200)

325. Official Congratulatory Telegram from Prague for Czech Gold 
Medal Winner Vaclav Mottl, Grünau, Dorotheahaus, August 8, 
1936. Mottl won gold in Kayak, Canadian Pairs 10000 Meters
on August 7 with Zdenck Skrdlant. Color covers of athlete and 
Olympic bell. Official report p. 1029 (photo of winning team). 
Abt. EF. ($375)

326. Olympic Bell Original Copper Etching, 1936. 27.4x38cm 
(10.8”x15”), signed by artist Ernst Zipperer. Large Olympic bell 
calling the youth of the world, Olympic flags at left. EF. ($300)

327. (Bound Rules) Complete Set of 20 Rules and Regulations and 
Programs of all 19 Sport Events, and the Art Competition, in 
French Language. 320pp., illustrated, 7 photographic plates; 
10 fold-out maps including 2 for yachting in Kiel pasted-in in back, 
13.1x10.1cm (5.2”x4”). Orange linen, sm. spot, o.w. EF. ($650)

328. Complete Set of 16 Daily Programs, from Opening Ceremony, 
August 1 to Closing Ceremony, August 16. Ranging from 32 
pages to 22pp. illustrated, 15.7x22cm (6”x8.7”). Many with results 
penciled in. VF to EF, avg. VF+. Very scarce as a complete set 
(16 pcs.) ($975)
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